
 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №40» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15 мая 2023 года                                                                                           № 86 

 

        О  введение в действие локального акта  

«Положение о случаях и порядке индивидуального 

 отбора при приёме либо переводе в МАОУ «СОШ № 40» 

 для получения основного общего и среднего общего 

образования с углублённым изучением отдельных 

 учебных предметов или  для профильного обучения»  

 

            На основании приказа министерства образования Белгородской области № 1324 от 

26 апреля 2023 года «О случаях и порядке организации индивидуального отбора при 

приёме либо переводе в государственные и муниципальные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения в Белгородской области», в соответствии с 

приказом управления образования администрации Староскольского городского округа 

Белгородской области № 764 от 10 мая 2023 года «Об утверждении перечня 

муниципальных общеобразовательных организаций, в которых осуществляется 

индивидуальный отбор обучающихся»,  в соответствии с решением педагогического 

совета №  5 /1  от 15 мая 2023 года   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить действие локального акта  «Положение о случаях и порядке 

индивидуального отбора при приёме либо переводе в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» для 

получения основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением 

отдельных учебных предметов или  для профильного обучения», утвержденного приказом 

от  29 марта  2023 года  № 55. 

2. Утвердить локальный акт «Положение о случаях и порядке индивидуального 

отбора при приёме либо переводе в муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40»для получения основного 

общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных 

предметов или  для профильного обучения» в новой редакции (Приложение №1). 

3.  Ввести в действие данный локальный акт  с момента подписания данного 

приказа.  

4.  Заместителям директора Гаврину  Д.А., Галченко О.В.: 

         4.1. проинформировать педагогическую, родительскую общественность о внесении 

изменений в Положение о случаях и порядке индивидуального отбора при приёме либо 

переводе в МАОУ  «СОШ № 40»  для получения основного общего и среднего общего 

образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или  для 

профильного обучения» через школьный сайт.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ №40»                                                                      А.Г. Филимонова 

  

  
 

 

 

 

 

 


